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AJMUHUCTPALIS MYHUIATIAJTBHOT O OKPYTA
CPEJIHEYPAJTbCK CBEP/IJIOBCKOI OBJIACTH

ITOCTAHOBJ/IEHUE
CE L. A4S Ne 798~/

r. CpesneypanbcK

O BHeceHHMM M3MEHeHHH B MYHHIUNIA/IBHYIO MporpaMmMy «OcyiiecTBieHne
rPajoCTPOUTE/ILHOH AeATe/TbHOCTH MYHHIIMIIA/IBHOT0 OKpyra CpeHeypa/ibcK
Ha 2023-2028 roppb1», yTBep)x/|eHHYI0 IOCTaHOB/IEHHEM a{MHHHCTPAL{HH
ropojckoro okpyra Cpeaneypanbck ot 21.12.2022 Ne 813-TTA

PykoBoacTBysick pemieHuem [Iymbl ropoackoro okpyra CpeaHeypasibCK
or 21.12.2023 Ne 51/1 «O 6rogpxere ropoackoro okpyra CpeaHeypanbck Ha 2024 rof
Y 1u1aHoBbIM nepuof 2025 u 2026 rofoB» (C M3MEeHEeHUsSIMU, BHECEHHBIMH pelleHUsIMU
HOymel ropoackoro okpyra Cpegseypaibck oT 30.01.2024 Ne 53/1, ot 29.02.2024
Ne 54/2, ot 13.03.2024 Ne 55/1, ot 15.04.2024 Ne 57/1, ot 14.05.2024
Ne 59/1, ot 30.05.2024 Ne 60/4, ot 27.06.2024 Ne 61/2, ot 25.07.2024 Ne 62/3,
oT 26.09.2024 Ne 63/3, ot 31.10.2024 Ne 64/2, ot 19.12.2024 Ne 67/2), nocTaHOBIEHUEM
aJMUHUCTpaLMU ropoackoro okpyra CpeaHeypanbck oT 19.08.2022 No 569-ITA
«06 ytBepxaenuu [Topsiaika popMHUpOBaHKs U pear3alii MyHHULMITAIbHBIX TPOrPamMm
ropogckoro okpyra CpegHeypanbCK» (C U3MeHeHUsIMH, BHeCeHHbIMHU MOCTaHOBIEHUAMHU
aJMMHUCTpauuu ropojckoro okpyra CpegHeypanbck or 20.02.2023 Ne 100-TIA,
oT 28.04.2023 Ne 349-TTA), AAMUHUCTpALUS MyHULIMNAIBHOrO OKpyra CpeaHeypaibCcK
Caep/10BCKOM 0bs1acTH
ITIOCTAHOBJIAET:

1. BHecT¥ B MyHULIMINAIbHY0 TIporpaMMmy «OcylijecTB/ieHre rpafioCTPOMUTE/IbHOM
JledTebHOCTA MYHMLMMNaabHOro okpyra CpeaHeypanbck Ha 2023-2028 rogbi»,
YTBEPXK/IeHHYI0 I0CTaHOBJIEHHeM aJIMUHMCTPALIMM FOpOACKOro okpyra CpejjHeypasbCck
or 21.12.2022 Ne 813-ITA (c wu3MeHeHHUSMH, BHECeHHbIMH I10CTaHOBJIEHHUSIMHU
aMUHHUCTpaLu ropojackoro okpyra Cpegneypanbck oT 13.02.2024 Ne 124-TIA,
ot 30.07.2024 Ne 698-ITA, ot 17.10.2024 Ne 951-ITA, ot 19.11.2024 Ne 1125-TTA)
(manee - MyHMLMIIa/IbHAS TIPOrpamMMa), C/lejyroLye U3MeHeHHs:

1.1. cTpoKy 6 nacrnopTa U3/70’KUTh B C/IeAylolel pelakLuu:

O6BemMbl BCEI'O 81 997,89 TeIC. pyb.:
(buHaHCUPOBaHUS B TOM UMCJIE:
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MYHMLIMITaILHOM 2023 rox — 14 056,44 tric. pys.
nporpammsl 110 rogam | 2024 rog — 13 857,00 Teic. py6.
pear3aLuu, ThIC. 2025 rog — 13 110,20 ThIC. PY6.
pybeit 2026 rog — 13 594,40 ThiC. pyo.

2027 rop — 15 824,70 ThIC. PYO.
2028 rop — 11 555,15 ThIC. PYO.

3 Hux:

MeCTHbIH OropkeT: 81 997,89 ThIC. pyo.:
B TOM YHCJIE:

2023 rop — 14 056,44 ThIC. PYO.

2024 rop — 13 857,00 ThIC. PYO.

2025 rox — 13 110,20 ThIC. PY6.

2026 rog — 13 594,40 ThIC. PYO.

2027 rop — 15 824,70 ThIC. PYO.

2028 rog — 11 555,15 ThIC. PY6.

1.2. mpunoxeHue Ne 2 U3/I0)KUTh B HOBOM peJjakLiMH (TpU/IaraeTcs).

2. Otpeny ApXUTEKTYPbI 51 IPajoCTPOUTE/ILCTBA A IMUHUCTpaLUH
MYHULMIIaIbHOTO OKpyra CpeaHeypanbck CBepZ/ioBCKOM 06/1aCT BHECTU U3MeHEeHHUs
B IPOrpaMMHbIi Komruieke « MCY®» B 4yacTu MeponpusTHi, 06beMOB (hrHaHCHUPOBAHUS
Y 3HaYeHUH LieJIeBbIX [10Ka3aTesell MyHHULUIAIbHOW ITPOrpamMMmBel (IpuaraeTcs).

3. KoHTpo/ib 33 MHCIMO/JIHEHWeM HACTOSIero IOCTAaHOB/IEHUSI  BO3JIOKUTh
Ha 3aMeCTUTesIs IJlaBbl MyHULIMIaIbHOro oKpyra CpejHeypaibsck [I.B. bopuiinois.

4. Hacrosiijee mocTaHoB/eHHe OMyO/JMKOBaTh B IeYaTHOM Cpe/iCTBE MaCCOBOM
uHpopmaiun «Bectu 'O CpeaHeypanbCK», ceTeBOM H3faHUM «CpesiHeypasibCKUH
BeCTHUK» M Ppa3MecTUTh Ha OQHLMaJBbHOM CalTe MYHHULMIIAJIBHOTO OKpyra
CpegHeypanbck  (ApgmubucTtpauus/  IloaBesomcTBeHHble  opraHusauuy/ — Otgen
9KOHOMHKH, MYHMLMITAIbHBIX 3aKyIOK U MOTPeOUTeNbCKOro pbIHKA aJMMHHUCTPALMH
MyHULMIanbHOro  okpyra  CpegHeypanbck/ MyHULMNanbHble — IPOrpamMmbl/
OcyujecTBieHMe IpaJlOCTPOUTENIbHOM  [eATeJIbHOCTH  MYHMLMIIAIBHOI'O  OKpyra
CpepHeypasnbsck Ha 2023-2028 roapl.

CpeanHeypanbck CBepa/IoBCKOM 061alir 3 A.B. CtacéHoK
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IJIAH MEPOITPUATUN

10 BbINO/THEHHI0 MYHHIHNIA/IbHON MPOrpaMMBbI
"OcymecTB/IeHHe rpafioCTPOUTEIbHOH IesiTe/IbHOCTH MYHHLMITA/IbHOTO oKpyra CpeaHneypasibck Ha 2023-2028 rognr”

I[Tpunoxenue Ne 2 K MyHHLMIA/ILHOH NTPOrpaMMe
"Ocy1iecTB/IeHHe TPaflOCTPOMTENIBHOU AeSATe/IbHOCTH
MYHHLHIaNbHOTO OKpyra CpesHeypanbcK Ha 2023-2028

roge!"

No HauMeHoOBaHHUe O0BEMBI Pacxo/10B Ha BbINIO/IHEHHEe MEPONPUATHSA 32 CYET BCeX HCTOYHHKOB PeCYPCHOro obecrieyeHHus Homepa 1je/ileBBIX
cTpokK | MeponpusTus/McTouH ThIC. PY0. NoKa3aTesied, Ha
" MKH Pacxoj0B Ha BCEro 2023 2024 2025 2026 2027 2028 AOCTH)XEHH €

¢uHaHCHpOBaHME KOTOPBIX
HanpaBJ/leHbI
MEepONpPHATH A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 |BCEroIio 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
MYHUIIUITAJIBHO
Y [IPOr'PAMME, B
TOMYUCIE:
2 |MecTHbIH OHO/PKET 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
3 |IIpoune HYXABbI 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
4 |MecTHbIH OromKeT 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
5 «IIpoune HYXJbI»
6 |Bcero mo 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
HanpaBJ/IeHHIO
«IIpoune HYX/bI», B
TOM YHCIe:
7 |MecTHBIN BropKeT 81 997,88 14 056,44 13 857,00 13 110,20 13 594,40 15 824,70 11 555,15
8 |Meponpustue 1. 3 010,00 2200,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1:1°1°

IToaroroBka
reHepa/IbHOro InJiaHa
(B TOM YHCJ/Ie BHECEHHE
H3MeHeHHH)




MEeCTHBIH OHO/DKeT

3 010,00

2 200,00

810,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meponpusrue 2.
IToaroToBKa nmpaBH/I
3eMJ1erno/1b30BaHus H
3aCTPOHKH (B TOM
YHCJ/Ie BHECEHHe
M3MEeHEHHH)

600,00

0,00

0,00

300,00

300,00

0,00

0,00

1.1.2

11

MECTHbIN DIODKeT

600,00

0,00

0,00

300,00

300,00

0,00

0,00

12

Meponpustue 3.
ObecnieueHue
TePPUTOPUH
Hace/JIeHHBIX YHKTOB
AKTya/IbHBIMH

U (pOBLIMH
TonorpaduyecKuMu
IJIaHaMH (B TOM 4HCJIe
MO/r0TOBKA
opTo(OTON/IAHOB)

1.1.3.

13

MeCTHbIH ODKeT

14

Meponpusrtue 4.
BHecenue cBeIeHHH 0
rpaHHLIAX HaCeJIeHHbIX
NMyHKTOB B EuHbIN
rocy/apCTBeHHbIN
peecTp HeJBH)XXKHUMOCTH
(B TOM UM C/Ie BHECEHHE
H3MEeHeHHH)

1.1.4.

15

MEeCTHBIN OHO/DKeT
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Meponpusrtue 5.
BHeceHue cBeJieHHH 0
rpaHUIax
TepPUTOPHAIbHBIX 30H
B EMHbBIN
rocyapCTBeHHbIN
peecTp HeJJBH)KMMOCTH
(B TOM UHC/Ie BHECEHHE
H3MEeHeHHH)

456,52

56,52

200,00

100,00

100,00

0,00

0,00

1.1.5.

17

MECTHBIN OHOKeT

456,52

56,52

200,00

100,00

100,00

0,00

0,00

18

Meponpusrue 6.
IIpoBeaenue
gor

4 201,42

467,82

455,50

1 040,00

1 081,60

1 156,50

0,00

1.1.6.

19

MEeCTHBIN O10/pKeT

4201,42

467,82

455,50

1 040,00

1 081,60

1 156,50

0,00

20

Meponpusrue 7.
IToaroroBka
JOKYMEeHTAIHH 110
NJIaHUPOBKe
TepPPHUTOPHH, B TOM
YuCJle BbINO/JTHEHHe
HH)XeHePHBIX
HU3BICKAaHHUH

3 897,57

1999,57

898,00

500,00

500,00

0,00

0,00

1.1.7.,1.1.8.

21

MECTHBIN OOKeT

3 897,57

1 999,57

898,00

500,00

500,00

0,00

0,00

22

Meponpustue 8.
ITpoBepenue
J1eCOyCTPOUTE/IbHBIX
pabor (B TOM yHC/Ie
MOJAroTOBKAa aKTOB
HaTYpHOro
o6cejoBaHuUA JIeCHBIX
y4acTKOB)

226,00

0,00

26,00

100,00

100,00

0,00

0,00

1.1.9.

23

MECTHBIN O10/pKeT

226,00

0,00

26,00

100,00

100,00

0,00

0,00




24

MeponpusTue 9.
Obecneyenune
OpraHM3alHOHHBIX,
HH(OPMALIHOHHBIX H
MeTOAMYECKHX YC/Iyr
AJISL peasin3anum
MYHHLUTA/JILHOH
NporpamMMal

69 606,37

9 332,53

11 467,49

11 070,20

11 512,80

14 668,20

11 555,15

1.1.10,1.2.1.,
1.2.2,,1.2.3.,
1.2.4,1.25,1.2.6.

25

MECTHBIN 010/pKeT

69 606,37

9332,53

11 467,49

11 070,20

11 512,80

14 668,20

11 555,15




[Tpunoxenue

K INMOCTAHOBJIEHHIO AAMMHHCTD&HMMH

MYHHLHMaNbHOro oKpyra CpeaHeypasibck CBep1oBCKOi 06 s1aCTH

oT

2025 Ne

U3MEHEHUE MEPOITPUATUN, OFBEMOB ®UHAHCHUPOBAHWS U IIEJIEBBIX TIOKA3ATEJIEN
MYHUIUNIAJTBHOY [TPOTPAMMBI
"Ocy1iecTsieHHe rpajoCTPOUTE/IbHOMN JlesiTe/IbHOCTH MYHHLIMNaLHOTO oKpyra CpesHeypanibck Ha 2023-2028 roe!"

Ne i/ MeponpusTus HaumeHoBaHHe Bcero uameHenue obuero oosema B TOM uncae: 2024 rop, ThiC.py6.
MYHHI{HIIa/ILHOMH MPOrpamMMbl |Le/IeBOro nokasaresi| (HHAHCHPOBAHMA B paMKaX MYHHLHNAJIbHOH H3MeHeHHe 00béMOB (hHHAHCHPOBaHHSA H3MeHeHHe 11eJIeBbIX MoKa3areneH
MYHHIHNAIBHOH obbem obbem H3MeHeHHe obbem obbem H3MeHeHHe 3HauYeHHe 3HaYeHHe H3MEeHeHH e
nporpammel (¢ |prHaHcHpoBaH(|pHHAHCHPOBaH obvema ¢unancupoBa|punancupoBa| obbema 1|eJIeBOro 1{e/1IeBoro JHAYEHH FX
yKa3aHHeM e/JHHHLbI He us ¢unancupoBan HHA HHA ¢uHaHCcHpoBa| mokasaresns | mokasarens Le/IeBoro
H3MepeHHs) MYHHLHNA/IbH | MYHHLHNABH us MYHHL{HNIA/Ib | MyHHLHNIANb HHUSA MYHHIMNANb | MyHHIMNAIL |  MOKa3aTesxsi
OH NporpamMmbi| 0¥ NPOrpaMmbl| MyHHIHNAALH HOM HOM MYHHIHNIA/b HOH HOMH MYHHL{HNA/IB>HOH
B B HOBOH 0¥ MPOrpamMmMbi|NIPOrpaMMel B|IPOrpamMmsbl B HOH nporpaMmel B|iporpammsl B| nporpammbr (+/-)
JeHCTBYIOLLEH |  peaKiHH (+/-) AeHcTByOIeH HOBOH NporpaMmsbl |eHCTBYIOLIEH HOBOH
PeAaKI K PeaKI{HH peaKiHu (+/-) PefaKLHH PelaKIHH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 |BCEromno 82 624,78 81 997,88 -626,90 14 483,89 13 856,99 -626,90
MYHULUIIAJIBHOM
ITPOI'PAMME, B TOM uHC/Ie
2 |MecTHbl# GropKeT 82 624,78 81 997,88 -626,90 14 483,89 13 856,99 -626,90
3 |Meponpustue 6. [IpoBeaeHue KonuuectBo 4745,92 4201,42 -544,50 1 000,00 455,50 -544,50 15 15 0
KajacTpoBbix pabor 3eMeJ/IbHbIX Y4aCTKOB,
B OTHOLLIEHHH KOTOPbIX
NpoBe/ieHbI
KajacTposble paboTb
(ra)
4 |mecTHbIH GropKeT 4 745,92 4201,42 -544,50 1 000,00 455,50 -544,50
5 |MeponpusTue 9. Obecrieuexne Konuuectso 69 688,77 69 606,37 -82,40 11 549,89 11 467,49 -82,40 100 100 0
OpraHH3alMOHHBIX, JIOKYMEHTOB,
HH(HOPMALIHOHHBIX U MOArOTOBJ/IEHHBIX MPH
METOAHYECKHX YCIyT A/Ist MOMOLLH
peanu3aLu MyHHLHIAILHOM MPOrpaMMHOI0
MpOrpamMMsl NpoOAyKTa

«'pagAHbO» (ripoLy)




Kosnmuectso
BHECEHHBIX CBeJleHHi
B rOCY/lapCTBEHHBIN
azipecHbli peectp (ea.)

Ob6ecneuexue
pa3MeLLeHust
JIOKYMEHTOB B
rocy/|apCTBEHHOM
HHOPMALMOHHOH
cucreme obecrieyeHus
rPa/loCTPOUTE/TLHOM
JeATeNbHOCTH (Jaanee -
'MCOr' /) (npowy)

KonuyectBo
npeaoCTaB/IeHHbIX
pesynbTaToB
MYHHLHIAJIbHBIX
yenyr ()

[Honsi
npeAoCTaB/IEHHbIX
MYHHLHITaJIbHBIX
YCNyT B 3/1eKTPOHHOM
Bu/e B 0biem
KoJiHyecTrse
npeaoCTaB/eHHbIX
ycayr (npow)

10

J1o/1si MyHHLMMA/IbHBIX
yenyr,
1pe/i0CTaB/IeHHBIX B
MHOrO(YHKUHOHA/IbH
BIX LIEHTPax
Npe/joCTaBIeHUs
rOCY/JapCTBEHHbIX U
MYHHLHMabHBIX
ycnyr, B 061em
KO/IHYecTBe
NpeoCTaBIeHHBIX

yenyr (npow)

300 300
70 70
30 30
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O6beM >XHIHLLHOTO
CTPOMTENLCTBA B
MYHHLIMMAILHOM

oKpyre

CpeziHeypabCeK (ThIC.

KB.M)

22,938

22,938

12

MeCTHbIH GI0pKeT

69 688,77

69 606,37

-82,40

11 549,89

11 467,49

-82,40




